
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
X. Л&*_______

р.п. Лососина

Об^утверждении Среднесрочного финансового плана городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края по доходам и расходам на 2022 год и плановый период 
2022-2024 годы

На основании статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с Порядком разработки среднесрочного финансового плана 
городского поселения «Рабочий поселок Лососина», утвержденным поста
новлением администрации городского поселения Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского края от 06.12.2021 № 135, администра
ция городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план городского поселения 
«Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и разме
стить на официальном сайте администрации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Глава городского поселения

000444 *

И.Н. Будяк

МАУ «Р.г.-С.з.» Заказ 199. Тир. 100. 202 i г.



Утверждён
постановлением
администрации городского
поселения «Рабочий поселок
Лососина»
от 06,12.2021 № 138

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
городского поселения «Рабочий поселок Лососина» 

Советско-Гаванского муниципального района 
на 2022 - 2024 годы

Раздел I. Основные параметры среднесрочного финансового плана 
на 2022-2024 годы
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование показателя Очередной 
финансовый 
год, прогноз 
на 2022 год

Плановый 
период (1), 
прогноз на 
2023год

Плановый 
период (2), 
прогноз 
на 2024год

1 2 3 4
1. Бюджет городского поселе

ния «Рабочий поселок Лосо
сина» Советско-Гаванского 
муниципального района

17183,96 15032,42 15508,24

1.1 Прогнозируемый общий
объем доходов всего:
- собственные

- безвозмездные поступле
ния

17183,96

13415,44

3768,52

15032,42

13833,7

1198,72

15508,24

14306,8

1201,44

1.2 Прогнозируемый общий
объем расходов 17854,79 15724,6 16223,8

1.3 Дефицит (-), профицит (+) -670,83 -692,18 -715,56
1.4 Верхний предел муници

пального внутреннего долга 
по состоянию на 1 января 
года, следующего за отчет
ным финансовым годом 
(очередным финансовым 
годом и каждым годом пла
нового периода)

6707,72 6916,85 7153,4



Раздел II. Распределение объемов расходов бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2022 -2024годы

(тыс.руб.)

Наименование показателя Раздел Подраз
дел

Сумма 

на 2022 год

Сумма

на 2023г

Сумма

на 2024г

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО
ПРОСЫ 01 00 8000,9 8283,0 8386,0

Функционирование высшего должност
ного лица субъекта Российской Федера
ции и муниципального образования 01 02 1092,3 1180,0 1185,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 832,3 910,0 915,0

Функционирование Правительства Рос
сийской Федерации, высших исполни
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест
ных администраций 01 04 5852,0 5852,0 5935,0

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 321,0 321,0 331,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 403,66

Мобилизационная и вневойсковая подго
товка 02 03 403,66

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ
ТЕЛЬНОСТЬ 03 00 50,0 60,0 60,0

Защита населения и территории от чрез
вычайных ситуаций природного и техно-

03 10 50,00 60,00 60,00



1 2 3 4 5 6

генного характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1500,0 1500,0 1550,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1500,0 678,00 648,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО
ЗЯЙСТВО 05 00 5808,63 3790,0 4136,2

Жилищное хозяйство 05 01 136,2 125,0 136,2

Коммунальное хозяйство 05 02 2845,0 2950,0 3270,0

Благоустройство 05 03 2827,43 715,0 730,0

Охрана окружающей среды 06 03 45,0 45,0 45,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 50,00 50,00 50,00

Культура 08 01 50,00 50,00 50,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 279,6 279,6 279,6

Пенсионное обеспечение 10 01 279,6 279,6 279,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 15,0 15,0 15,0

Массовый спорт и 02 15,0 15,0 15,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ
РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ
РАЗОВАНИЙ 14 00 1702,0 1702,0 1702,0

Прочие межбюджетные трансферты об
щего характера 14 03 1702,0 1702,0 1702,0

ИТОГО 17854,79 15724,6 16223,8

Главный специалист А.Г. Трестьян


